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Aż dwie książkowe wymiany czekają nas w najbliższych dniach. W niedzielę (27 maja) zapraszamy wszystkich
miłośników książek i filmu. Od godz. 15:00, w Pawilonie Wyspiańskiego (a jeśli dopisze pogoda - na placu
przed budynkiem, od strony Urzędu Miasta) rozpocznie się Drugie Życie Książki. 1 czerwca najmłodszych
czytelników i ich rodziców zapraszamy natomiast na pierwszą z trzech zaplanowanych w tym roku edycji
specjalnych Drugiego Życia Książki.

Motywem przewodnim akcji 27 maja będzie film. Jeśli macie na półkach książki, które zainspirowały
filmowców lub takie, które Waszym zdaniem są idealnym materiałem na film i chcecie podzielić się
nimi z innymi czytelnikami – ta akcja jest dla Was! Tradycyjnie już zachęcamy także do wymiany
literatury obcojęzycznej i książek dla dzieci.

Z kolei 1 czerwca zapraszamy na 2. Targi Książki dla Dzieci (Hala Targów w Krakowie, ul. Centralna 41
a), gdzie w Kąciku dla rodziców (sektor II) przez cały dzień będzie można wymienić się książkami dla
maluchów. Wstęp na Targi jest bezpłatny.

Przypominamy, Drugie życie książki to wspólna inicjatywa portalu Bookeriada i Krakowskiego Biura
Festiwalowego. Zasady udziału są proste: wystarczy przynieść ze sobą co najmniej jedną książkę, a
maksymalnie – dziesięć. Ważne: książki muszą być w dobrym stanie i nie powinny być literaturą
specjalistyczną. Podręczniki, mapy, atlasy i przewodniki będziemy wymieniać tylko podczas dwóch,
specjalnych edycji: w czerwcu i sierpniu. Podczas każdej edycji wymieniamy się książkami dla
najmłodszych (akcji patronuje Kids In Kraków) oraz literaturą obcojęzyczną. Warto pamiętać, że
książki wydane przed rokiem 1995 można wymienić tylko na również wydane przed 1995 rokiem. Te
wydane po roku 1995 można wymieniać na dowolne pozycje dostępne na wymianie.

Drugie życie książki konsekwentnie promuje w Krakowie czytelnictwo. Dołącza do tak znakomitych
wydarzeń jak literackie festiwale: Conrad Festival i Festiwal Miłosza, Targi Książki czy Strefa Wolnego
Czytania. Miasto słynie z literatury: swoje siedziby mają tutaj najważniejsze wydawnictwa, a
Krakowskie Biuro Festiwalowe wspiera akcje promujące czytelnictwo: tylko w zeszłym roku wspólnie
ze Strefą Wolnego Czytania zorganizowano literacki happening na Kładce Bernatka, a w ramach Roku
Miłosza, w wybranych tramwajach w mieście oznaczono Miejsce dla Czytelnika. Już pierwsza edycja
akcji (26 lutego) okazała się wielkim sukcesem: wzięło w niej udział ponad sto osób, każda z nich
przyniosła średnio po trzy książki, dzięki czemu nowych właścicieli znalazło blisko 500 tomów, a
ponad sto kolejnych trafiło do zaprzyjaźnionych bibliotek.

Akcję Drugie życie książki wspierają: RMF Classic, Gazeta Wyborcza i OPUS-M. Partnerem akcji jest:
Strefa Wolnego Czytania. Partnerem akcji na Targach Książki dla Dzieci są: Targi w Krakowie. (KF)


